
Ročník 1938. 1191

Sbírka zákonů a nařízení
stóáo č<e$Ico-sloverasi&éf*o.

Částka 107. Vydána dne 15. prosince 1938,
Cena: Kč 1‘—.

Obsah; (321.—326.) 321. Nařízení, kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne 6. října 1936, č. 264 
Sb. z. a n., o opatřeních proti bezdůvodnému zdražování, ve znění vládního nařízení ze dne 
11. června 1937, č. 104 Sb. z. a n. — 322. Nařízení, kterým se znovu posunuje den účinnosti 
předpisů o povinném užívání normalisovaného formátu papíru pro některá knihovní podání. — 
323. Nařízení o ochraně pracovních poměrů zaměstnanců, kteří mají nastoupiti vojenskou službu 
presenční. — 324. Nařízení, kterým se na další dobu odkládají exekuce a konkursy podle vlád
ního nařízení ze dne 14. října 1938, č. 233 Sb. z. a n., o odkladu exekucí a konkursů vedených 
proti dlužníkům, kteří mají majetek na území obsazeném cizí mocí. — 325. Nařízení o dalším 
poskytování druhotních příplatků k úrazovým důchodům. — 326. Nařízení, kterým se částečně 
mění vládní nařízení ze dne 19. října 1934, č. 223 Sb. z. a n., o úředním cejchování výčepních 

nádob.

321.
Vládní nařízení 

ze dne 12. prosince 1938, 
kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne
6. října 1936, č. 264 Sb. z. a n., o opatřeních 
proti bezdůvodnému zdražování, ve znění vlád
ního nařízení ze dne 11. června 1937, č. 104 

Sb. z. a n.

Se souhlasem presidenta republiky česko
slovenské nařizuje vláda podle § 138, odst. 1 
zákona ze dne 13. května 1936, č. 131 Sb. z. 
a n., o obraně státu:

ČI. I.

Za § 3 vl. nař. č. 264/1936 Sb. z. a n. se 
vkládá nový paragraf tohoto znění:

(2) Při uložení mírnějšího třes tu může 
býti, vyžaduje-li toho veřejný zájem, stej
ným způsobem (odstavec 1) vysloveno, že od
suzující výrok se uveřejní na útraty odsouze
ného jedenkráte v denním listě.

(3) Jsou-li pro to zvláštní důvody, budiž 
uznáno též na uveřejnění odůvodnění odsuzu
jícího výroku, pokud se uvádí podle předcho
zích odstavců ve známost.

(4) Trestem na svobodě (odstavec 1) ne
rozumí se náhradní trest vězení.

ČI. II.

Toto nařízení platí na území celého státu a 
nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je 
ministr vnitra v dohodě se zúčastněnými mi
nistry, na území země Slovenské Slovenská 
zemská vláda.

§ 3 a.
(!) Výrok, jímž byl uložen trest na svo

bodě, nebo pokuta přesahující částku 2.000 
Kč, nebo jímž byla vyslovena ztráta živnos
tenského oprávnění, uveřejní se na útraty 
odsouzeného jedenkráte podle okolností v jed
nom nebo i v několika denních listech urče
ných v trestním nálezu. Vedle uveřejnění 
v časopise nebo místo něho lze v nálezu vyslo- 
viti, že se odsuzující výrok veřejně vyvěsí 
nebo jinak vyhlásí na útraty odsouzeného 
v obci, kde vinník bydlí, a v obci, kde se trest
ného činu dopustil.

Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r. 
Cernák v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. X- 
Dr. Šádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Durčanský v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

168


